
 

1 

 

            Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“, broj 75/21), članka 

2. Naputka o brojčanim oznakama pismena, te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne 

novine“, broj 132/21) i članka 78. stavka 1. točke 21. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada 

Korčule“, broj 3/18 i 3/21), gradonačelnica Grada Korčule dana 03. siječnja 2025. godine donijela je 

 

P L A N 

klasifikacijskih oznaka u uredskom poslovanju Grada Korčule 

 

Članak 1. 

Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske oznake akata prema njihovom sadržaju i to:  

PODGRUPA 
Klasifikacijska 
oznaka 

DOSJE NAZIV UPRAVNOG  PODRUČJA ILI DJELATNOSTI 

Djelatnosti unutar podgrupe 

000 

000-01 

 DRUŠTVENO EKONOMSKI ODNOSI 

- općenito 

001 

001-01 
001-02 
001-03 

 STRATEŠKO PLANIRANJE 

- općenito 
- planiranje i strategije 
- ostalo 

003 

003-01 

003-02 

003-03 

 DRŽAVNA IMOVINA 

-  općenito 

-  upravljanje i raspolaganje državnom imovinom 

-  ostalo 

006 
006-01 

 POLITIČKE STRANKE 
- općenito 

007 

007-01 
007-02 
007-03 
007-04 
007-05 

 USTANOVE 

- općenito 
- osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova 
- imenovanja i razrješenja ravnatelja i članova upravnih vijeća 
- programi, planovi, izvješća 
- ostalo 

008 

008-01 
008-02 
008-03 
008-04 

 INFORMIRANJE 

- općenito 
- pristup informacijama 
- javno informiranje  
- ostalo 

009 
009-01 
009-02 
009-03 
009-04 

 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 
- općenito 
- imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka 
-     izvješća, obavijesti i dr. iz područja zaštite osobnih, podataka     
-     ostalo        

010 

010-01 

 GRB, ZASTAVA, HIMNA 

- općenito 

011 

011-01 

011-02 
011-03 
011-04 
011-05 
011-06 
011-07 

 USTAV, ZAKON I DRUGI PROPISI 

- općenito 

- ustavni, zakonski i drugi propisi 

- postupak donošenja akata 

- objavljivanje akata 
- statuti 
- poslovnici 
- ostalo 



 

2 

 

012 

012-01 

012-02 
012-03 
012-04 
012-05 

 IZBORNI SUSTAV 

-  općenito 

- izbori za članove predstavničkog tijela Grada Korčule 

- izbori za izvršno tijelo Grada Korčule 
- financiranje političkih aktivnosti, izborne promidžbe 
- ostalo 

013 

 

013-01 

013-02 
013-03 

 REFERENDUM I DRUGI OBLICI SUDJELOVANJA GRAĐANA U 

OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

- općenito 

- referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja  građana 
- savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

014 

014-01 

014-02 

014-03 

014-04 
014-05 
014-06 
014-07 

 TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 

- općenito 

- područje županije 

- područje grada 

- područje naselja 

- područje mjesnih odbora, gradskih kotara 
- ulice, trgovi 
- ostalo 

016 

016-01 

 NACIONALNE MANJINE 

- općenito 

024 

 

024-01 

024-02 

024-03 

024-04 

 

024-05 

024-06 

024-07 

024-08 

 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) 

SAMOUPRAVE 

- općenito 

- sjednice predstavničkog tijela (pozivi, zapisnici, prisega i ostalo) 
- akti predstavničkog tijela ako nisu svrstani pod neku drugu klasu 
- sjednice radnih tijela predstavničkog tijela  (pozivi, zapisnici i 

ostalo) 
- akti izvršnog tijela koji nisu svrstani pod neku drugu klasu 
- savjet mladih 
- mjesni odbori i gradski kotari 
- ostalo 

025 
025-01 

 PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA 
- općenito 

029 

029-01 

029-02 

 

 RADNA TIJELA U SASTAVU JAVNOPRAVNIH TIJELA 

- općenito 

- osnivanje povjerenstava, radnih skupina i drugih radnih tijela, 

imenovanja i razrješenja članova ako nisu svrstani pod neku drugu 

klasu 

030 

030-01 

030-02 

030-03 

030-04 
030-05 

 ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA 

- općenito 

- organizacija rada i radni procesi 

- telekomunikacijska oprema 

- uredska pomagala i strojevi 
- organizacija i oprema radnih prostorija 



 

3 

 

31 

 

 

031-01 

031-02 

031-03 

 
031-04 

 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE TJELESNE ZAŠTITE I 

DRUGE USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI POSLOVI, 

OZNAKE I OBAVIJESTI 

- općenito 

- natpisne i oglasne ploče 

- prijamne službe, pomoćno-tehničke službe, usluge   čišćenja i 

održavanja 
- poštanske usluge 

032 

032-01 

032-02 

032-03 

 INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKO            POSLOVANJE 

- općenito 

- dokumentacijski i informacijski poslovi i usluge 

- stručni časopisi, službena glasila, druga stručna literatura 

033 

033-01 
033-02 

 TISKANJE I UMNOŽAVANJE MATERIJALA 

- općenito 
- tiskanje, umnožavanje i uvezivanje materijala 

034 

034-01 

034-02 
034-03 
034-04 
034-05 

 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 

- općenito 

- upravni postupak 
- izdavanje potvrda/uvjerenja 
- upravni spor 
- ostalo 

035 

035-01 

035-02 

035-03 

035-04 

035-05 

 UREDSKO POSLOVANJE 

- općenito 

- plan klasifikacijskih oznaka i plan brojčanih oznaka 

- postupanje s pismenima 

- evidencije, obrasci 

- primjena informacijske tehnologije u uredskom  poslovanju 

036 

036-01 

036-02 

 
036-03 
 
036-04 
036-05 

 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM GRADIVOM 

- općenito 

- pravila o postupanju s predmetima, čuvanju, popisivanju, odabiru, 

izlučivanju dokumentarnog gradiva 

- čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, odabiranje, pretvorba, 

korištenja, izlučivanje dokumentarnog gradiva 
- predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu 
- ostalo 

038 

038-01 

038-02 
038-03 
038-04 

 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 

- općenito 

- odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom     Republike Hrvatske 
- upotreba, čuvanje i uništavanje  
- ostalo 

040 

040-01 

040-02 

 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 

- općenito 

- nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata, uključujući i akata 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

041 

041-01 

041-02 

 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA 

- općenito 

- nadzor nad zakonitošću rada javnopravnih tijela, službenika u 

javnopravnim tijelima, uključujući nadzor zakonitosti i načina rada 

tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

042 

042-01 

 UNUTARNJE KONTROLE U JAVNOM SEKTORU I REVIZIJA 

- općenito 



 

4 

 

042-02 

042-03 

- unutarnja revizija 

- revizija 

043 

043-01 
043-02 

 UPRAVNA INSPEKCIJA 

- općenito 
- poslovi inspekcijskog nadzora 

044 
044-01 
044-02 

 OSTALI NADZORI 
- općenito 
-    pojedinačni postupci nadzora 

050 
050-01 
050-02 

 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD JAVNOPRAVNIH TIJELA 
- općenito 
-     predstavke i pritužbe na rad upravnih tijela  – pojedinačni predmeti 

052 
052-01 

 OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE 
- općenito 

053 
053-01 

 MOLBE I PRIJEDLOZI 
- općenito 

061 
061-01 
061-02 
061-03 
061-04 

 JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 
- općenito 
-    akti o uređenju postupka i dodjele 
-    postupak dodjele 
-    ostalo 

070 
070-01 

 VJERSKE ZAJEDNICA 
- općenito 

081 

 
081-01 
081-02 
081-03 

 DUŽNOSNICI U JEDINICAMA LOKALNE I 

PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 
- općenito 
-    prava i obveze dužnosnika 
-    izvršno tijelo, općenito, ako  nije svrstano pod neku drugu klasu  

110 
110-01 
110-02 

 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU 
- općenito 
-     plan prijma u službu 

112 

 
 

112-01 

112-02 

112-03 

112-04 

112-05 

112-06 
112-07 
112-08 

 ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI 

RAD I OSTALO 

- općenito 

- služba odnosno radni odnos na neodređeno vrijeme 

- služba odnosno radni odnos na određeno vrijeme 

- stavljanje na raspolaganje 

- premještaji 

- prestanak službe odnosno radnog odnosa 

- ugovor o djelu 

- ostalo 

113 

 

113-01 

113-02 

113-03 

113-04 

113-05 
113-06 
113-07 

 RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, OBUSTAVE 

RADA 

- općenito 

- radno vrijeme 

- odmori 

- dopusti 

- bolovanja 
- obustave rada 
- ostalo 



 

5 

 

114 

 

114-01 

114-02 

114-03 
114-04 
114-05 

 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA 

ODGOVORNOST 

- općenito 

- radni sporovi 

- disciplinska odgovornost i postupak 
- materijalna odgovornost 
- ostalo 

115 
115-01 
115-02 
115-03 
115-04 

 ZAŠTITA NA RADU 
- općenito 
-    akti vezano za organizaciju zaštite na radu 
-    evidencije ozljeda na radu 
-    ostalo 

116 

116-01 

116-02 

 INSPEKCIJA RADA 

- općenito 

- nadzor inspekcije rada 

117 
117-01 
117-02 
117-03 
117-04 

 RADNI STAŽ 
- općenito 
-     minuli  rad i evidencije o radnom stažu 
-     osobni dosje službenika i namještenika 
-     ostalo 

118 
118-01 
118-02 

 STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE 
- općenito 
-    stručna sprema, kvalifikacije 

119 

 

119-01 

119-02 

 UPRAVLJANJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA,  OCJENJIVANJE I 

OSTALO 

- općenito 
- ocjenjivanje službenika i namještenika 

120 
120-01 
120-02 
120-03 
120-04 

 STJECANJE PLAĆE 
- općenito 
-     utvrđivanje koeficijenata za obračun plaće 
-     utvrđivanje plaće službenicima i namještenicima 
-     isplate dodatka za uspješnost na radu (stimulacija) 

121 

121-01 

121-02 

121-03 

121-04 
121-05 
121-06 
121-07 
121-08 

 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 

- općenito 

- regres za godišnji odmor 

- pomoć u slučaju smrti 

- jubilarne nagrade 
- otpremnina 
- dnevnice 
- naknada za prijevoz na posao i sa posla 
- ugovori o djelu i autorski honorar 

130 

130-01 

 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 

- općenito 

131 
131-01 

 SPECIJALIZACIJE I DRUGA STRUČNA          USAVRŠAVANJA 
- općenito 

132 

132-01 

132-02 
132-03 
132-04 
132-05 

 VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I STRUČNA PRAKSA 

- općenito 

- vježbenici, pripravnici 
- stručno osposobljavanje 
- stručna praksa 
- ostalo 



 

6 

 

133 
133-01 
133-02 

 DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 
- općenito 
-    državni i drugi ispiti 

134 
134-01 

 SRUČNI I AKADEMSKI NAZIVI I AKADEMSKI        STUPANJ 
- općenito 

140 
140-01 
140-02 

 MIROVINSKO OSIGURANJE 
- općenito 
-    prijave i odjave kod HZMO-a 

141 
141-01 
141-02 

 INVALIDSKO OSIGURANJE 
- općenito 
-     invalidska mirovina i invalidnina 

150 
150-01 

 SINDIKATI 
- općenito 

152 

152-01 

152-02 

 KOLEKTIVNI UGOVORI 

- općenito 

- kolektivni ugovori 

211 

211-01 
211-02 
211-03 
211-04 
211-05 

 SIGURNOST U PROMETU 

- općenito 

- uređenje prometa 
- prometni prekršaji 
- prometno redarstvo (zapisnici, pisana upozorenja, nalozi, izvješća)  
- ostalo 

230 
230-01 
230-02 
230-03 

 ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 
- općenito 
-    udruge-sponzorstva, donacije i subvencije (pojedinačni predmeti) 
- javni pozivi korisnicima proračunskih sredstava, ugovori s 

udrugama,   godišnja izvješća o radu 

231 
231-01 

 JAVNA OKUPLJANJA 
- općenito 

240 

240-01 
240-02 
240-03 
240-04 
240-05 
240-06 
240-07 
240-08 
240-09 

 CIVILNA ZAŠTITA 

- općenito 
- procjena rizika od velikih nesreća za Grad Korčulu 
- plan djelovanja civilne zaštite Grada Korčule 
- operativni  planovi, analize stanja sustava civilne zaštite 
- stožer civilne zaštite 
- vježbe civilne zaštite 
- postrojbe civilne zaštite 
- operativne snage sustava civilne zaštite 
- mobilizacija 

241 

241-01 
241-02 

 UZBUNJIVANJA I OBAVJEŠĆIVANJA 

- općenito 
- sustav za uzbunjivanje i obavješćivanje 

242 

242-01 

242-02 

 INSPEKCIJSKI NADZOR U PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 

- općenito 

- inspekcijski nadzor-pojedinačni predmeti 

244 

 
244-01 

 ISPITIVANJA TEHNIKE, UREĐAJA, OPREME, SREDSTAVA ZA 

GAŠENJE POŽARA I RADNE OPREME 
- općenito 



 

7 

 

245 

245-01 

245-02 
245-03 
245-04 

 ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

- općenito 

- preventivne i operativne mjere zaštite  od požara i eksplozija 
- inspekcijski poslovi u području zaštite od požara 
- ostalo 

246 
246-01 

 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
- općenito 

250 

 

250-01 

250-02 

250-03 

 USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD VATROGASNIH  

POSTROJBI I VATROGASNIH ORGANIZACIJA 

- općenito 

- suglasnosti za imenovanje zapovjednika  

- suglasnosti   na statute 

300 
300-01 

 GOSPODARSKO PLANIRANJE 
- općenito 

301 

301-01 

 GOSPODARSKA KRETANJA 

- općenito 

302 
302-01 
302-02 
302-03 
302-04 
302-05 

 GOSPODARSKI RAZVOJ 
- općenito 
-     planovi razvoja 
-     ostali projekti/programi razvoja 
-     programi/projekti kreditiranja i subvencioniranja 
-     kreditiranje i subvencioniranje – pojedinačni predmeti 

307 

307-01 

 TRŽIŠTE 

- općenito 

311 
311-01 
311-02 
311-03 

 PODUZETNIŠTVO, OBRT I ZADRUGARSTVO 
- općenito 
-     kreditiranje i potpore 
-     ostalo 

320 

320-01 

320-02 
320-03 
320-04 
320-05 

 POLJOPRIVREDA 

- općenito 

- raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH  
- prodaja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 
- zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 

ostalo 

321 

321-01 

321-02 

321-03 

 ŠUMARSTVO 

- općenito 

- šume i šumsko zemljište 

- zaštita šuma 

322 

322-01 

322-02 

322-03 
322-04 

+ VETERINARSTVO I ZAŠTITA ŽIVOTINJA 

- općenito 

- zdravlje životinja 

- skloniše za životinje 

- veterinarske usluge 

323 

323-01 

 LOVSTVO 

- općenito 

324 

324-01 

 RIBARSTVO 

- općenito 



 

8 

 

325 

325-01 

325-02 

325-03 

325-04 

325-05 

 VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA 

- općenito 

- javna vodoopskrba 

- javna odvodnja 

- doprinosi i naknade u vodnom gospodarstvu 
- zaštita mora i priobalja 

326 
326-01 

 STOČARSTVO 
- općenito 

334 

334-01 

334-02 

334-03 

 TURIZAM 

- općenito 

- razvoj i investicije 
- ostalo 

335 
335-01 
335-02 
335-03 
335-04 

 UGOSTITELJSTVO 
- općenito 
-    akt o ugostiteljskoj djelatnosti 
-    radno vrijeme ugostiteljskih objekata 
-    ostalo 

336 
336-01 

 ZAŠTITA POTROŠAČA 
- općenito 

340 

340-01 

340-02 
340-03 
340-04 
340-05 
340-06 
340-07 

 CESTOVNI PROMET 

- općenito 

- akti o uređenju cestovnog prometa  

- posebne dozvole za prometovanje 

- taksi i drugi posebni prijevoz 

- privremene regulacije prometa 

- autobusni kolodvori 
- ostalo 

342 

342-01 

342-02 

342-03 
342-04 
342-05 

 POMORSKI PROMET 

- općenito 

- morske luke 

- pomorsko dobro, utvrđivanje granica pomorskog dobra 
- sigurnost plovidbe 
- ostalo 

343 
343-01 

   ZRAČNI PROMET 
- općenito 

344 

344-01 

344-02 
344-03 
344-04 

 ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKE USLUGE 

- općenito 

- poštanske usluge 
- elektroničke komunikacije 
- ostalo 

350 

350-01 

350-02 

350-03 

 

 

 

 

 

 

350-04 

 

 

 

01 

05 

09 

11 

17 

19 

37 

 

PROSTORNO UREĐENJE 

- općenito 

- strateški dokumenti prostornog uređenja 

- prostorni planovi 

- izrada i donošenje PPŽ/PPGZ 

- izrada i donošenje UPU (lokalna razina) 

- općenito o transformaciji prostornih planova 

- transformacija PPUG/PPUO 

- transformacija UDU/DPU/PUP (lokalna razina) 

- izrada i donošenje izmjene i dopune PPUG/PPUO 

- praćenje stanja u prostoru 



 

9 

 

350-05 

  350-06 

- utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta priključenja 

- ostalo 

351 

351-01 

351-02 

351-03 

351-04 
351-05 
351-06 
351-07 

 

 
 

 

 

 

ZAŠTITA OKOLIŠA 

- općenito 

- mjere zaštite okoliša i održivi razvitak 

- studije utjecaja na okoliš 

- gospodarenje otpadom 
- poslovi inspekcije zaštite okoliša 
- pojedinačni predmeti 
- ostalo 

352 

352-01 

352-02 

352-03 

353-04 

 ZAŠTITA PRIRODE 

- općenito 

- ekološka mreža 

- zaštićena područja, divlje vrste i strogo zaštićene vrste 

- ostalo 

360 
360-01 

 POSLOVI U GRADITELJSTVU 
- općenito 

361 

361-01 

361-02 

361-03 

361-04 
361-05 
361-06 

 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA 

- općenito 

- gradnja građevina 

- uporabna dozvola 

- legaliziranje bespravno sagrađenih objekata 
- tehnički pregledi 
- ostalo 

362 
362-01 

 GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA 
- općenito 

363 

363-01 

363-02 

363-03 

363-03 

363-04 

363-05 
363-06 
363-07 
363-08 
363-09 

 

 
 

01/ 

02/ 

 

KOMUNALNI POSLOVI 

- općenito 

- komunalne djelatnosti 

- komunalna naknada-stambeni prostor 

- komunalna naknada-poslovni prostor 

- komunalni doprinos 

- komunalni red 

- programi održavanja komunalne infrastrukture 

- programi građenja komunalne infrastrukture 

- komunalno redarstvo 
- ostalo 

364 
364-01 

 PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 
- općenito 

365 
365-01 

 ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU 
- općenito 

370 

370-01 

370-02 
370-03 
370-04 

 STAMBENA POLITIKA 

- općenito 

- kupoprodaja stanova 
- najam stanova 
- ostalo 



 

10 

 

371 

371-01 

371-02 
371-03 
371-04 
371-05 

 STAMBENI ODNOSI 

- općenito 

- stambeno zbrinjavanje 

- natječaji 

- brisovna očitovanja i brisanje založnog prava 

- ostalo 

372 

372-01 

372-02 

 
372-03 
 
 
372-04 
372-05 
372-06 
372-07 
372-07 
372-08 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

01 
02 

POSLOVNI PROSTOR 

- općenito 

- akti predstavničkog tijela o uređivanju zakupa poslovnog prostora 

odnosno korištenja javnih površina 

- akti izvršnog tijela  uređivanju zakupa poslovnog prostora odnosno 

korištenja javnih površina 

- povrat imovine (poslovnog prostora) 

- zakup poslovnog prostora-pojedinačni predmeti 
- otkup poslovnog prostora 
- korištenje javne površine-pojedinačni predmeti 
- zakup-štekati i štandovi 
- natječaji 

373 
373-01 

 REPREZENTATIVNI OBJEKTI I OBJEKTI POD ZAŠTITOM 
- općenito 

382 
382-01 

 PROMIDŽBA I MARKETING 
- općenito 

390 

390-01 
390-02 

 ISTRAŽIVANJE U PODRUČJU ENERGETIKE 

- općenito 
- istraživanja iz područja obnovljivih izvora energije 

400 

400-01 

400-02 

400-03 

400-04 
400-05 
400-06 
400-07 
400-08 

 FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 

- općenito 

- proračun 

- periodični obračuni 

- financijski izvještaji 

- završni račun 

- bilance 
- planovi nabave 
- ostalo 

401 

401-01 

401-02 
401-03 

 KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

- računi 
- ugovori o cesiji 
- ostalo 

402 

402-01 

402-02 

402-03 

402-04 
402-05 
402-06 
402-07 

 FINANCIRANJE 

- općenito 

- financiranje gospodarskih djelatnosti 

- financiranje javnih potreba 

- sufinanciranje i financiranje iz proračuna 

- refundacije 
- fondovi 
- ostalo 

403 

403-01 
403-02 
403-03 
403-04 

 KREDITIRANJE 

- općenito 
- krediti 
- jamstva 
- potraživanja 



 

11 

 

404 
404-01 
404-02 
404-03 

 INVESTICIJE 
- općenito 
-     gospodarske investicije 
-     investicijsko održavanje 

406 

406-01 

406-02 
406-03 
406-04 
406-05 
406-06 
406-07 

 UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE  IMOVINE 

- općenito 

- osnovna sredstva 

- sitni inventar 
- javna nabava 
- jednostavna nabava 
- inventura 
- ostalo 

410 

410-01 

410-02 

 

410-03 

 

410-04 

410-05 

410-06 

410-07 

410-08 

410-09 

 POREZI I TROŠARINE 

- općenito 

- akti predstavničkog tijela o uvođenju i uređenju poreza i prireza te 

spomeničke rente  

- akti izvršnog tijela iz oblasti poreza i prireza te spomeničke rente 

po ovlaštenju 

- spomenička renta 

- porezi iz osobnog dohotka 

- porez na promet nekretnina 

- porez na dodanu vrijednost 

- porez na kuću za odmor 
- porez na potrošnju 

411 

411-01 

411-02 

 

411-03 

 DOPRINOSI 
- općenito 

- osnovice, obračunske stope i rokovi za obračun i  plaćanje 

doprinosa 
- ostalo 

412 
412-01 

 PRISTOJBE 
- općenito 

413 
413-01 

 CARINE 
- općenito 

415 

415-01 
415-02 

 NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I DRUGIH  OBVEZA 

- općenito 
- ovrhe 

420 
420-01 

 REGRESI, PREMIJE I KOMPENZACIJE 
- općenito 

421 
421-01 

 DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA POMOĆ 
- općenito 

423 

423-01 

423-02 
423-03 

 GUBICI, SANACIJE, STEČAJEVI I LIKVIDACIJE 

- općenito 

- stečajevi 
- likvidacije 

430 
430-01 

 RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 
- općenito 

431 
431-01 

 DOHODAK 
- općenito 

432 
432-01 

 POSLOVANJE KORISNIKA PRORAČUNA 
- općenito 



 

12 

 

442 

 

442-01 

442-02 

 FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA IZ  FONDOVA 

EUROPSKE UNIJE 

- općenito 

- upravljanje i kontrola korištenja sredstava 

450 
450-01 

 BANKARSTVO 
- općenito 

453 
453-01 
453-02 

 POSLOVI OSIGURANJA 
- općenito 
-     police osiguranja imovine i osoba  

470 

470-01 

470-02 

470-03 
470-04 

 FINANCIJSKI NADZOR 

- općenito 

- financijska revizija 

- fiskalna odgovornost 
- ostalo 

500 

500-01 
500-02 

 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

- općenito 
- doprinosi za zdravstveno osiguranje 

502 

502-01 
502-02 

 PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

- općenito 
- ozljeda na radu i profesionalna bolest 

503 

503-01 

503-02 

503-03 
503-04 
 
503-05 

 OSIGURANE OSOBE 

- općenito 

- osobe u radnom odnosu kod pravne ili fizičke osobe 

- osobe na dužnostima u javnopravnim tijelima 
- osobe koje se stručno osposobljavaju za rad bez 

zasnivanja radnog odnosa 
- ostalo 

504 
504-01 

 INCIDENTNA I KRIZNA ZDRAVSTVENA STANJA 
- općenito 

510 

510-01 

510-02 
510-03 

 ZDRAVSTVENE USTANOVE 

- općenito 

- domovi zdravlja 
- ostalo 

540 
540-01 

 SANITARNA INSPEKCIJA 
- općenito 

543 

543-01 

543-02 
543-03 
543-04 

 OSTALO IZ ZDRAVSTVA 

- općenito 

- obavljanje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 
- zaštita od buke 
- ostalo 

550 

550-01 
550-02 

 SOCIJALNA SKRB 

- općenito 
- Hrvatski crveni križ  

551 

551-01 

551-02 
551-03 
551-04 
551-05 
551-06 

 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I DEMOGRAFIJA 

- općenito 

- akti predstavničkog tijela o uređenju pitanja socijalne skrbi 

- akti izvršnog tijela o uređenju pitanja socijalne skrbi po ovlaštenju 

- novčane potpore 
- demografija 
- ostalo 



 

13 

 

554 

554-01 

554-02 

 KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

- općenito 

- samac i kućanstvo koji nemaju dovoljno sredstava za podmirenje 

osnovnih životnih potreba 

561 

561-01 

 ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA 

- općenito 

564 

564-01 
564-02 

 SPOMEN – OBILJEŽJA 

- općenito 
- grobovi i spomen obilježja 

600 
600-01 

 OBRAZOVNE USTANOVE I INSTITUCIJE 
- općenito 

601 

601-01 
601-02 
601-03 
 
601-04 

 PREDŠKOLSKI ODGOJ 

- općenito 
- osnivanje i rad ustanove predškolskog odgoja 
- sufinanciranje troškova boravka djece u ustanovi predškolskog 

odgoja 
- ostalo 

602 
602-01 

 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO ŠKOLSTVO 
- općenito 

604 

604-01 
604-02 
604-03 
604-04 
604-05 
604-06 

 STIPENDIRANJE 

- općenito 

- akti predstavničkog tijela o uređenju dodjele stipendija 

- akti izvršnog tijela o uređenju dodjele stipendija po ovlaštenju 

- natječaji za dodjelu stipendija 
- dodjela stipendija-pojedinačni predmeti 
- ostalo 

610 

610-01 

610-02 

610-03 
610-04 
610-05 

 MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE 

- općenito 

- kulturne manifestacije 

- komemoracije i žalosti 
- obilježavanje obljetnica i prigodnih datuma 
- ostalo 

611 

611-01 

611-02 

611-03 
611-04 
611-05 
611-06 

 KULTURNO UMJETNIČKO STVARALAŠTVO 

- općenito 

- knjižničarska djelatnost 

- muzejsko-galerijska djelatnost 
- nakladnička djelatnost 
- program javnih potreba u kulturi 
- ostalo 

612 

612-01 

612-02 
610-03 
610-04 

 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 

- općenito 

- podizanje spomenika povijesnim događanjima i       osobama 
- zaštita spomenika kulture 
- ostalo 

620 

620-01 

620-02 
620-03 
620-04 
620-05 

 SPORT 

- općenito 

- sportske organizacije 
- sportska natjecanja 
- program javnih potreba u sportu 
- ostalo 

630 
630-01 

 TEHNIČKA KULTURA 
- općenito 



 

14 

 

630-02 
630-03 

-    program javnih potreba u tehničkoj kulturi 
-    ostalo 

641 
641-01 

 ZNANSTVENA ISTRAŽIVANJA 
- općenito 

650 

650-01 

650-02 
650-03 
650-04 

 INFORMATIKA 

- općenito 

- informatička oprema 
- informacijski sustavi 
- ostalo 

651 
651-01 

 RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA 
- općenito 

740 

740-01 

740-02 

740-03 

740-04 
740-05 

 PRAVOSUDNI SUSTAV 

- općenito 

- parnični postupak-pojedinačni postupak 

- izvanparnični postupak-pojedinačni postupak 
- upis u sudski registar 
- ostalo 

901 

901-01 

901-02 

 KORIŠTENJE SREDSTAVA EUROPSKE UNIJE 

- općenito 

- strateško i operativni dokumenti i programi za  korištenje sredstava 

EU 

912 

912-01 

912-02 

 POLITIČKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

- općenito 

- odnosi s drugim državama 

931 
931-01 

 GEODETSKA IZMJERA 
- općenito 

932 

932-01 

932-02 

932-03 

 

932-04 

932-05 

 
932-06 
932-07 

 KATASTAR ZEMLJIŠTA I KATASTAR NEKRETNINA 

- općenito 

- katastarske teritorijalne jedinice 

- praćenje i utvrđivanje promjena, te rješavanje o promjenama na 

zemljištu 

- katastarska izmjera 

- reambulacija, izradba i održavanje katastarskih  operata katastra 

nekretnina 
- izrada geodetskih elaborata 
- ostalo 

933 

933-01 
933-02 

 KATASTAR INFRASTRUKTURE 

- općenito 
- izrada i vođenje katastra infrastrukture 

934 
934-01 

 KATASTAR POMORSKOG DOBRA 
- općenito 

935 
935-01 

 REGISTAR ZGRADA 
- općenito 



 

15 

 

940 

 
940-01 

940-02 

 

940-03 

940-04 

940-05 

 

940-06 

 IMOVINA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU JEDINICA 

LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

- općenito 

- rješavanje imovinsko-pravnih odnosa stambenih  zgrada, 

poljoprivrednog zemljišta, šumskog zemljišta 

- uknjižba prava vlasništva 

- postupci podjele imovine 

- prava i obveza jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

zbog područnih promjena 

- ostalo 

941 

941-01 
941-02 

 POLJOPRIVREDNO-PRAVNE MJERE 

- općenito 
- komasacija 

942 

 
942-01 
942-02 

 PRIJENOSI U DRŽAVNO VLASNIŠTVO I  NAKNAĐIVANJE 

ODUZETE IMOVINE 
- općenito 
-     povrat oduzete imovine-pojedinačni predmeti 

943 

943-01 

943-02 
943-03 
943-04 

 IZVLAŠTENJA 

- općenito 

- utvrđivanje javnog interesa 
- utvrđivanje naknade za izvlašteno zemljište i zgrade 
- ostalo 

944 

944-01 

944-02 

944-03 

944-04 

944-05 

944-06 

944-07 

 

944-08 

944-09 

 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

- općenito 

- prijenos u državno vlasništvo 

- naknada za oduzeto građevinsko zemljište 

- pravo prvokupa 

- utvrđivanje površine za redovnu upotrebu zgrade 

- prodaja, zakup i pravo građenja 

- dobrovoljna predaja u posjed jedinicama lokalne i područne 

(regionalne) samouprave 

- ustanovljavanje prava služnosti 

- ostalo 

945 

 

945-01 
945-02 
945-03 

 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI  S    POLJOPRIVREDNIM 

ZEMLJIŠTEM 

- općenito 
- prijenos u državno vlasništvo 
- prenamjena poljoprivrednog zemljišta 

946 

 
946-01 

 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI SA ŠUMAMA  I 

ŠUMSKIM ZEMLJIŠTEM 
- općenito 

953 

953-01 
953-02 

 DEMOGRAFSKA I DRUŠTVENA STATISTIKA 

- općenito 
- popis stanovništva 

958 
958-01 

 OSTALE STATISTIKE 
- općenito 

962 
962-01 

  STANJE OKOLIŠA 
- općenito 

972 

972-01 
972-02 

 STRATEŠKO PLANIRANJE REGIONALNOG RAZVOJA 

- općenito 
- lokalne razvojne strategije 



 

16 

 

975 

 
 

975-01 

 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I DRUGA PODRUČJA S RAZVOJNIM 

POSEBITOSTIMA, REGIONALNI RAZVOJNI PROGRAMI I 

INICIJATIVE 
- Europski fond za regionalni razvoj 

977 

 

977-01 

977-02 

977-03 

977-04 

 SURADNJA S JEDINICAMA LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

- općenito 

- smjernice i upute 

- upiti jedinica lokalne i područne (regionalne)  samouprave 

- ostalo 

980 

 
980-01 

 FONDOVI EUROPSKE UNIJE 

USPOSTAVA SUSTAVA UPRAVLJANJA I KONTROLE 
- općenito 

983 

983-01 

983-02 
983-03 

 DODJELA BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

- općenito 

- provedba postupaka dodjele bespovratnih sredstava 
- ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava 

988 

988-01 
988-02 

 NEPRAVILNOSTI 

- općenito 
- prigovori, tužbe, predstavke 

990 

990-01 

 OSTALO 

- djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u gore navedene 

podgrupe 

 

Članak 3. 

Ovaj Plan stupa na snagu 3. siječnja 2025. godine, a objavit će se na mrežnoj stranici Grada 

Korčule. 

 

KLASA: 035-02/25-01/01 

URBROJ: 2117-9-03/1-25-1 

Korčula, 3. siječnja 2025. 

 
                                                                                                              GRADONAČELNICA 

                                                                                                      Nika Silić Maroević, dipl. ing. agr. 


